UBND HUYỆN ĐỨC THỌ

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số:  34 /TCTTKĐA06

V/v thực hiện nghiêm túc số hóa,

giải quyết TTHC và khám chữa

bệnh BHYT bằng thẻ Căn cước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày   09  tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Theo báo cáo Sơ kết 6 tháng đầu năm 2024 kết quả triển khai, thực hiện Đề

án 06 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, huyện Đức Thọ có 02 chỉ tiêu chưa đạt là tỷ lệ số

hóa kết quả giải quyết TTHC đạt 64.7% (chỉ tiêu Tỉnh giao là 80%, có bảng số liệu

kèm theo) và tỷ lệ khám chữa bệnh BHYT bằng thẻ Căn cước 81.1% (chỉ tiêu Tỉnh

giao là 90%), Tổ trưởng Tổ Đề án 06 huyện giao các đồng chí thực hiện một số nội

dung sau:

- Giao giám đốc Trung tâm HCC kiểm tra, làm rõ đơn vị nào có tỷ lệ chưa

đạt, nêu nguyên nhân và làm rõ trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị đó.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc số hóa kết quả giải quyết TTHC đảm bảo đạt chỉ

tiêu Tỉnh giao trong thời gian tới.

- Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát nguồn ngân sách, căn cứ

Tờ trình số 139/TTr-TTYT ngày 14/6/2024 của Trung tâm y tế huyện về việc xin

kinh phí trang bị 40 máys quét mã QRcode phục vụ khám bệnh, chữa bệnh BHYT

bằng thẻ CCCD gắn chíp, ứng dụng VneID từ trạm y tế xã đến Trung tâm Y tế và

thực hiện thông báo lưu trú người bệnh, người nhà người bệnh qua phần mềm

ASM tại các khoa điều trị nội trú tại Trung tâm Y tế, kịp thời phân bổ ngân sách

mua sắm thiết bị phục vụ khám chữa bệnh BHYT bằng thẻ Căn cước để đạt chỉ

tiêu Tỉnh giao.

- Giao Tổ giúp việc Đề án 6 huyện thường xuyên theo dõi, báo cáo Tổ trưởng

Tổ Đề án 6 các kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu các đồng chí thực hiên nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu: VP, CAH.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Hoài Đức

		2024-07-09T07:50:09+0700

		2024-07-09T15:00:02+0700